ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.02.2024

	                  № 57/1

г. Малмыж
О помещениях, предоставляемых
зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

 представителям политических партий,

выдвинувших зарегистрированных кандидатов

в Президенты Российской Федерации

для встреч с избирателями

В целях обеспечения равных условий для всех зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при предоставлении помещений для встреч с избирателями,
в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ
«О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 18.01.2024№60/394-7 «Об установлении времени проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний
в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Малмыжского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности
и пригодные для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в Президенты Российской Федерации для встреч с избирателями согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Малмыжского района провести разъяснительную работу с собственниками, владельцами помещений об обязанности в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, политической партии не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме Избирательную комиссию Кировской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, другим политическим партиям по форме приложения №1 постановления Избирательной комиссии Кировской области от 18.01.2024 №60/394-7 «Об установлении времени проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года».
3. Направить настоящее постановление главам муниципальных образований Малмыжского района, Избирательной комиссии Кировской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Малмыжского района

	       Л.М. Ромашкина

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Малмыжского района

	С.Г. Суслова

Приложение

к постановлению территориальной
 избирательной комиссии

Малмыжского района
от 14.02.2024 № 56/1
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, пригодных для проведения
агитационных публичных мероприятий в форме собраний
	Перечень помещений

(наименование как в Уставе)
	Адрес места нахождения помещения

	Аджимский сельский дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	с. Аджим, ул. Советская, д.  26

	Арыкский сельский дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	д. Арык, ул. Молодежная, д. 7а, пом.2

	Большекитякская сельская библиотека- филиал МКУК МЦБС
	с. Большой Китяк , ул. Колхозная, д. 52 а

	Каксинвайский сельский дом культуры  – филиал МКУК МРЦКД
	с. Каксинвай, ул.Школьная 31

	Административное здание  администрации   Калининского  сельского поселения
	с. Калинино, ул.  Пролетарская, 51 а

	Константиновская сельская библиотека- филиал МКУК МЦБС
	с. Константиновка, ул. Набережная, 6

	Мари-Малмыжская сельская библиотека им. Г.А. Посибеева -филиал МКУК МЦБС
	с. Мари-Малмыж ул. Школьная, 24

	Мелетский сельский дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	д. Мелеть, ул. Юбилейная дом 4,

	Плотбищенский сельский дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	пос. Плотбище ул. Центральная, д.5

	Ральниковский сельский Дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	с. Ральники, ул. Центральная, 2а

	Административное здание  администрации   Ральниковского сельского поселения
	д. Порез, ул. Зеленая, д. 3

	Пукшинерский  сельский дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	д. Пукшинерь, ул.Механизаторов,

д. 2а

	Рожкинская сельская библиотека- филиал МКУК МЦБС
	с. Рожки, ул. Октябрьская, 104

	Административное здание  администрации   Савальского сельского поселения
	с. Савали ул. Октябрьская д.74

	Новосмаильский спортивный комплекс
	с. Новая Смаиль, ул. Свободы, д. 9

	Староирюкская сельская библиотека -филиал МКУК МЦБС
	с.  Старый Ирюк, ул. Садовая, дом 2а

	Административное здание  администрации   Тат-Верх-Гоньбинского сельского поселения
	с.  Тат-Верх-Гоньба, ул. Мира 53б

	Кинерская сельская библиотека- филиал МКУК МЦБС
	д. Кинерь, ул. Центральная, 80

	Старотушкинский сельский дом культуры – филиал МКУК МРЦКД
	с.  Старая Тушка, ул. Советская д.11

	Преображенский сельский клуб – филиал МКУК МРЦКД
	д. Преображенка ул. Шахтерская, 2б

	Малмыжская центральная библиотека
	г. Малмыж, ул. Комсомольская, д. 58